
Přijímací zkoušky pro školní rok 2023/2024 

Termín podání přihlášek ke studiu pro uchazeče o obory středního vzdělávání s maturitní 
zkouškou ve všech formách vzdělávání – pravděpodobně do 20. února 2024. 

Na školy s talentovou zkouškou určitě do 30. listopadu. (Po nepřijetí na školu s talentovou 
zkouškou může žák podat další dvě přihlášky.) 

Aktuálně stále platí podání dvou přihlášek pouze v písemné podobě. Ministerstvo školství 
zvažuje tyto kroky pro přijímací řízení na jaře 2024: přihlášky na SŠ v digitální podobě (podpis 
zákonného zástupce zajistí např. bankovní identita), 3 elektronické přihlášky na 3 střední 
školy. Schvalování má proběhnout v prosinci, jakmile budu vědět přesné informace, budu 
Vás informovat.  

V prvním kole přijímacího řízení je zatím tedy možné podat maximálně dvě přihlášky. (Na 
každé přihlášce žák vyplňuje dvě školy, přihlášky jsou identické). Ve druhém kole je počet 
přihlášek neomezený. Přihlášky vydá dětem základní škola s už vyplněnou hlavičkou a 
známkami, netiskněte si sami. Lékařské potvrzení je nutné pouze pro školy, které je vyžadují 
– viz Atlas školství nebo www.stránky škol. 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2023/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo termíny konání jednotné přijímací 

zkoušky.  

Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

ve dvou termínech, je stanovena v řádném termínu na dny: 

 

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia: 

1. termín: pátek 12. dubna 2024 

2. termín: pondělí 15. dubna 2024 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 

1. termín: úterý 16. dubna 2024 

2. termín: středa 17. dubna 2024 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory 

vzdělání na dny: 

1. termín: pondělí 29. dubna 2024 

2. termín: úterý 30. dubna 2024 



Žáci jdou na přijímací zkoušku v obou termínech (1. termín-1. škola na přihlášce, 2. termín – 
2. škola – termíny se na přihláškách nevyplňují, školy pošlou pozvánky). 

Nemůže-li se žák dostavit, rodiče ho omluví telefonicky v den přijímací zkoušky, písemně do 
tří dnů-potvrzení lékaře. 

Jednotná přijímací zkouška se nekoná: při přijímacím řízení do oborů vzdělání se závěrečnou 

zkouškou, do oborů vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia a do oborů 

vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité umění. Možnost konání školní přijímací 

zkoušky tím není dotčena, kromě oborů vzdělání v konzervatoři. Do oborů středního vzdělání 

s talentovou zkouškou se talentová zkouška koná v pracovních dnech od 2. ledna do 15. 

ledna 2024 podle § 62 odst. 3 školského zákona, do oborů vzdělání v konzervatoři se 

talentová zkouška koná v pracovních dnech od 15. ledna do 31. ledna 2024 podle § 88 odst. 

2 školského zákona. V případě oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou se 

talentová zkouška koná v pracovních dnech od 2. ledna do 15. února 2024, tento obor 

vzdělání však koná i jednotnou přijímací zkoušku v termínech uvedených výše. 

Akce v rámci kariérního poradenství pro žáky 9. ročníku :  

19. 10. 2023 Burza práce na Flóře  (včetně návštěvy Živé knihovny)  

6. 11., 7. 11., 8. 11. Návštěva ÚP Olomouc postupně všechny tři třídy 

22. - 23. 11. Scholaris Olomouc 

Náboráři aktuálně nahlášeni: 

11.10. Moravská střední škola 

1.11. Střední škola technická a obchodní- Kosinova Olomouc 


